
1 
 

ORG.0012.1.9.2022 

Protokół nr 41/22 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice, 

które odbyło się dnia 14 września 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni, członkowie Komisji Rewizyjnej: Wiesław Kopacz, Janusz Matlak, Jerzy Więcek, 

Roman Wrona, 

 kontroler techniczny ds. gospodarki odpadami Urzędu Gminy Buczkowice, Joanna 

Wieczerzak, 

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Analiza gospodarki odpadami w gminie Buczkowice oraz porządku na terenie gminy. 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jerzy Więcek otworzył posiedzenie Komisji 

o godz. 9.00 i stwierdził jego prawomocność. 

W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było trzech członków Komisji (lista obecności 

załączona do protokołu). 

Ad 2. Analiza gospodarki odpadami w gminie Buczkowice oraz porządku na terenie 

gminy. 

Radny Więcek zapytał czy zdaniem Pani Wieczerzak wzrasta kultura ludzi jeśli chodzi 

o pozbywanie się odpadów oraz czy bardzo trudna sytuacja węglowo-opałowa wpłynie na 

zmniejszenie liczby odbieranych od ludzi odpadów. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że: 

 ilość oddawanych przez mieszkańców odpadów cały czas rośnie i przedstawiła 

statystyki dotyczące ilości odpadów odebranych w pierwszym półroczu 2022 roku 

w stosunku do takiego samego okresu roku 2021 (ponad 15 ton wzrostu jeśli chodzi 

o odpady segregowane, ponad 50 w przypadku odpadów zmieszanych), 

 zmniejszeniu uległa ilość oddawanych odpadów wielkogabarytowych, budowlano-

rozbiórkowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz popiołu, 



2 
 

 łącznie w 1. półroczu tego roku odebraliśmy o ponad 150 ton odpadów więcej niż w 1. 

półroczu roku 2021, przy czym tak duża różnica wynika gównie z faktu, że w tamtym 

okresie nie odbieraliśmy spod posesji odpadów biodegradowalnych. 

Radny Więcek zapytał ile takich odpadów odebraliśmy przez 6 miesięcy. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że 177 ton z nieruchomości i ponad 61 ton dodatkowo 

przyjęliśmy w PSZOK (w 2021 roku za pierwsze półrocze było to 37 ton odpadów). 

Radny Matlak zapytał ile kosztuje nas tona odpadów biodegradowalnych. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że 378 zł brutto płacimy za zagospodarowanie, a 459 zł brutto 

za odbiór. 

Radny Więcek zapytał czy gdyby tych odpadów była mniejsza ilość to płacilibyśmy za 

odbiór mniej. 

Pani Wieczerzak odpowiedziała twierdząco, wyjaśniając, że ustawa nie daje już możliwości 

ryczałtowej opłaty za odbiór (obecnie płacimy za każdą tonę odebranych odpadów). 

Radny Więcek zapytał czy mamy kontrolę nad tonażem. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że: 

 samochody odbierające odpady mają zamontowany GPS – możemy sprawdzić, gdzie 

się aktualnie znajdują – gdy pojawiały się jakieś wątpliwości było to sprawdzane i nie 

stwierdzono by jeździli gdzieś poza terenem naszej gminy, 

 kierowcy muszą posiadać karty, które w każdej chwili mogą zostać skontrolowane 

przez służby drogowe, które zweryfikowałyby w bazie BDO czy mają prawo 

znajdować się w konkretnym miejscu – gdyby okazało się, że nie wiązałoby się to 

z bardzo dużymi karami (karty te są nam przekazywane co miesiąc – sprawdzamy czy 

zgadzają się z ilością odpadów zawiezionych do PSZOK). 

Radny Matlak zapytał ile oddano gabarytów. 

Pani Wieczerzak przekazała, że w 1. półroczu 2021 r. było to ponad 176 ton, w 1. półroczu 

2022 r. prawie 143. 

Radny Więcek zapytał czy firmy organizujące na terenie gminy zbiórki odpadów 

elektronicznych robią to we współpracy z gminą. 

Pani Wieczerzak odpowiedziała przecząco, wyjaśniając, że nie mamy nad tym żadnej 

kontroli. 

Radny Więcek zapytał jak wygląda sprawa tego typu odpadów przy zbiórkach gabarytów. 

Panie Wieczerzak: 

 powiedziała, że jeśli sprzęt jest kompletny oddajemy go bezpłatnie, ponosząc tylko 

koszty transportu, jeżeli są z niego wymontowane części, musimy zapłacić również za 

zagospodarowanie, 

 omówiła zagadnienia dotyczące konieczności podpisania z miastem Bielsko-Biała 

nowego porozumienia na oddawanie odpadów z gminy Buczkowice w ZGO, 

w ramach którego nie będą tam odbierane odpady zielone – i podkreśliła, że mamy 

zgodę na zawożenie ich tam do końca czerwca 2023 r., czyli do końca obowiązywania 



3 
 

aktualnego przetargu na odbiór i transport odpadów – później będziemy musieli 

znaleźć inne miejsce na ich zagospodarowanie bądź ogłosić przetarg na transport 

i zagospodarowanie, 

 przedstawiła dochody (1.513.719,21 zł) i wydatki (1.693.541,89 zł) gminy w związku 

z gospodarką odpadami za 1. półrocze 2022 r. (deficyt to prawie 180 tys. zł). 

Radny Matlak zapytał jakie mieszkańcy mają zaległości w związku z opłatą za odbiór 

odpadów. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że na 30 czerwca jest to 185 tys. zł, przy czym mamy tutaj ok. 

50 „nieściągalnych” dłużników (ok. 115 tys. zł) – reszta jest „do ściągnięcia” (w przypadku 

stwierdzenia zaległości, przed wysłaniem upomnienia, wykonywany jest telefon, po którym 

opłata często wpływa). 

Radny Więcek zapytał czy przedsiębiorcy płacą dużo wyższe stawki niż mieszkańcy. 

Pani Wieczerzak wyjaśniła, że płacą oni od pojemnika (od 20 zł za 120 l do 183 zł za 

1100 l). 

Radny Więcek zapytał czy mamy w gminie wykaz firm. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że jeżeli trzeba, może to wyciągnąć z programu śmieciowego, 

jednak jest to dość czasochłonne. 

Radny Więcek zapytał czy PSZOK, który budujemy w gminie będziemy obsługiwać sami 

czy też zlecimy to firmie, która wygra przetarg na odbiór odpadów. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że nie podjęto jeszcze decyzji w tej kwestii. 

Radny Więcek zapytał czy Pani Wieczerzak nadzoruje również sprzątanie koszy ulicznych i 

dzikich wysypisk. 

Pani Wieczerzak odpowiedziała twierdząco, wyjaśniając, że potrzebę posprzątania dzikiego 

wysypiska zgłasza się do Sanit Trans, chyba, że znajduje się ono na prywatnej działce, 

wówczas do jego uprzątnięcia zobowiązywany jest właściciel. 

Radny Więcek zapytał czy były w tym roku sprzątane jakieś dzikie wysypiska. 

Panie Wieczerzak odpowiedziała twierdząco, dodając, że śmieci są też zbierane w ramach  

akcji sprzątania Żylicy prowadzonych przez bibliotekę. 

Radny Więcek zapytał czy za zebranie tych odpadów dodatkowo płacimy. 

Pani Wieczerzak wyjaśniła, że jest to w cenie (w ramach umowy firma ma odebrać do 15 ton 

tego typu odpadów). 

Radny Więcek zapytał czy jest widoczny przyrost zgłoszeń do odbioru odpadów (wciąż 

powstają nowe budynki). 

Pani Wieczerzak powiedziała, że: 

 w gminie mamy 3670 budynków i 3748 deklaracji na odbiór odpadów (bez tzw. 

zerowych), 

 gdy ktoś sprzedaje budynek składa deklarację zerową, kolejny właściciel składa nową, 

 przez pierwsze półrocze 2022 r. przybyło 26 deklaracji, 



4 
 

 ok. 160 budynków nie jest ujętych w systemie – planowana jest ich kontrola mająca na 

celu zweryfikowanie przyczyny (gdy tylko czas na to pozwoli), 

 w umowie z Sanit Trans jest zapis, że jeżeli pracownicy zauważą odpady wystawione 

przy budynku, który nie jest objęty systemem, zgłoszą to do gminy (na razie nie było 

takich sytuacji).   

Radny Więcek przekazał, że kosz na przystanku obok jego posesji jest zapełniany workami 

z odpadami komunalnymi, szczególnie po weekendach, z czego można wnioskować, że nie 

wszyscy mają złożone deklaracje. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że może też chodzić o właścicieli domków letniskowych, 

którzy są nieobecni w dniu odbioru odpadów – mogliby je jednak zawieźć do kontenerów 

w Jamie zamiast zostawiać na przystankach. 

Radny Wrona przekazał, że przy koszu znajdującym się obok niebieskiej kładki nad Żylicą 

ciągle wyrzucane są domowe odpady – jest pełny już po dwóch godzinach od opróżnienia 

(można by rozważać jego likwidację, ale wówczas śmieci pewno znalazłyby się w Żylicy) 

oraz wyraził niezadowolenie z powodu niedokładnego sprzątania przez pracowników Sanit 

Trans okolic koszy na śmieci. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że regularnie zgłaszamy firmie ten problem, jednak 

wyegzekwowanie tego od pracowników, których trudno im znaleźć, jest ciężkie. 

Radny Wrona zwrócił uwagę na problemy z zabieraniem przez wiatr worków na surowce 

wtórne zostawianych przed bramami (pracownik Sanit Transu wyjaśnił mu, że wrzucenie 

worka do ogrodu skończyło się kiedyś zjedzeniem go przez psa) oraz plamami na drodze po 

przejeździe samochodu zbierającego odpady biodegradowalne. 

Radny Kopacz rozpoczął udział w posiedzeniu. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że worki mogłyby być wsuwane w płot, jednak pracownicy 

się spieszą, natomiast wspomniane plamy wynikają z dużej ilości płynów w bioodpadach 

(wanna pod samochodem szybko się przepełnia) – prosiliśmy już by zgarniali to przynajmniej 

łopatami. Pani Wieczerzak podkreśliła również, że mieszkańcom też zdarza się czegoś nie 

dopełnić w zakresie wystawienia odpadów – wtedy z kolei zwracamy się do firmy z prośbą 

o wyrozumiałość i np. podjechanie po odpady, które ktoś zapomniał wystawić. 

Radny Wrona wyraził uznanie dla zdolności organizacyjnych pracowników Urzędu 

zajmujących się odpadami, oraz ich umiejętności współpracy zarówno z mieszkańcami jak 

i pracownikami Sanit Trans, czego konsekwencją jest brak większych problemów w tym 

zakresie i zadowolenie mieszkańców. 

Radny Więcek przychylił się do pozytywnej opinii wyrażonej przez Radnego Wronę. 

Radny Kopacz zapytał czy pracownicy Sanit Transu zgłaszają problemy dotyczące 

współpracy z mieszkańcami. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że nie ma większych problemów w tym zakresie, aczkolwiek 

zdarzają się mieszkańcy z postawami roszczeniowymi i skłonnością do głośnego wyrażania 

swoich opinii.  



5 
 

Radny Więcek pozytywnie ocenił jakość usług świadczonych przez Sanit Trans (mimo 

wspomnianych uwag). 

Radny Wrona powiedział, że w przyszłym roku niestety trzeba spodziewać się podwyżki 

opłaty za odpady. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że na koniec 2022 r. deficyt wyniesie prawdopodobnie ok. 

360 tys. zł, więc raczej nie unikniemy podwyżki. 

Radny Wrona wyraził obawę, że będziemy odbierać coraz większe ilości bioodpadów 

(ludziom łatwiej wystawić trawę niż ją kompostować). 

Radny Matlak zaproponował rozważenie większej ulgi dla osób kompostujących odpady we 

własnym zakresie. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że aktualna ulga to 50 tys. zł rocznie mniej wpływów, a nie 

wydaje się by jej zwiększenie wpłynęło na mniejszą ilość odbieranych odpadów 

biodegradowalnych (mieszkańcy wystawiają to co nie zmieści się w kompostowniku). 

Radny Matlak zapytał czy osoby korzystające z ulgi również wystawiają odpady 

biodegradowalne. 

Pani Wieczerzak odpowiedziała, że nie ma tutaj zakazu i przekazała, że liczba osób 

korzystających z tej ulgi systematycznie wzrasta (już ok. 1/3 deklaracji). 

Radny Więcek zapytał czy rozprowadzamy dalej kompostowniki. 

Pani Wieczerzak: 

 odpowiedziała przecząco, dodając, że przekazane kompostowniki są wyrywkowo 

kontrolowane, 

 przekazała, że podczas wspomnianych wcześniej kontroli budynków z deklaracjami 

zerowymi planują zwrócić się o pomoc do sołtysów. 

Radni pozytywnie ustosunkowali się do tego pomysłu. 

Radny Więcek, w imieniu Komisji, podziękował Pani Wieczerzak za wyczerpujące 

odpowiedzi oraz za zaangażowanie w pracę obu pań zajmujących się odpadami, dzięki czemu 

aktualnie do radnych dociera dużo mniej uwag krytycznych niż w przeszłości. Następnie 

Radny podziękował za przejrzystość grafiku odbioru odpadów oraz poprosił by raz na rok czy 

dwa zamieszczać w Gazecie Gminnej artykuł wyjaśniający wysokość opłaty za odpady. 

Pani Wieczerzak powiedziała, że w bieżącym roku zamieszczono artykuł podsumowujący 

rok poprzedni. 

Radny Matlak zapytał czy jest możliwość ustawienia na cmentarzach pojemnika na odpady  

elektroniczne (coraz więcej osób kupuje znicze na baterie). 

Pani Wieczerzak powiedziała, że można rozważyć ustawienie pojemników na baterie. 

Radny Wrona zapytał o możliwość wprowadzenia segregacji odpadów na cmentarzach. 

Radny Kopacz powiedział, że plastiki i szkło na cmentarzach są bardzo zabrudzone, więc 

i tak nadają się tylko do odpadów zmieszanych. 



6 
 

Pani Wieczerzak zadeklarowała skierowanie zapytania do Sanit Trans w kwestii segregacji. 

Ad 3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na 6 października (godz. 13.00). 

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 10.45. 

Protokół podpisano w dniu 6 października 2022 r. w budynku Przedszkola Publicznego 

w Rybarzowicach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji:  

 

Rady Jerzy Więcek   …………………………………….. 

 

Członkowie Komisji: 

 

Radny Janusz Matlak  …………………………………….. 

 

Radny Wiesław Kopacz …………………………………….. 

 

Radny Roman Wrona  …………………………………….. 

 

Wójt Gminy, Pan Józef Caputa …………………………………….. 

 

Protokołowała: inspektor, Ewa Matera  

 




